
  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 170, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2019 

Extrato do Contrato Nº 038/2019 da Dispensa Nº 004/2019 - 

SEMUS. Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ: 

10.747.944/0001-80, Representante da Contratante: Olímpia de 

Oliveira Vieira Delgado, CPF 742.947.843-34. Contratada: 

WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE 

LTDA, CNPJ Nº 24.380.578/0024-75, representante da 

Contratada: Wilton Barros Ferreira, CPF nº 107.582.402-87. 

Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: 

Contratação Emergencial de empresa especializada na Aquisição 

de Oxigênio, para atender as necessidades do Fundo Municipal 

de Saúde do Município de Coelho Neto - MA. Data da 

Assinatura: 01 de março de 2019. Prazo de vigência: 01 de 

março de 2019 à 01 de setembro de 2019. UNIDADE 

ORÇAMENTÁRIA: 02 11 00 – Fundo Municipal de Saúde – 

FMS; PROJ/ATIVIDADE: 10 302 0119 2032 0000 – Manut de 

hospitais, postos de saúde e UPA; ELEMENTO DE DESPESA: 

33 90 30 00 – Material de Consumo; FONTE DE RECURSO: 

FMS/CUSTEIO/MAC. Valor total de R$ 960.000,00 

(Novecentos e sessenta mil reais). Coelho Neto (MA), 17 de 

maio de 2019. PUBLIQUE-SE. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2019 DA DISPENSA 

Nº 003/2019 - SEMAS. LOCATÁRIO: FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ: 

15.427.940/0001-39. LOCADOR: Helena Alves Costa, CPF 

nº 467.942.633-00 Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 

alterações. OBJETO: Locação de imóvel para funcionamento 

do Centro de Referência de Assistência Social – CRAS, do 

Bairro Mutirão de Coelho Neto –MA. Prazo de vigência: 17 

de maio de 2019 a 17 de maio de 2020. Data da Assinatura: 17 

de maio de 2019. Unidade Orçamentária: 02 13 00 – Fundo 

Municipal de Assistência Social. Proj/Atividade: 08 244 0016 

2042 0000 – Manutenção do Bloco da proteção Social Básica. 

Elemento / Despesa: 33 90 36 00 – Outros Serviços de 

Terceiros Pessoa física. Fonte de Recurso: Proteção Social 

Básica. Valor Global de R$ 11.976,00 (Onze mil novecentos e 

setenta e seis reais), pelo Representante do LOCATÁRIO: 

José Raimundo de Sousa Carvalho, CPF nº 939.244.613-68 e 

pela Representante do LOCADOR: Helena Alves Costa, CPF 

nº 467.942.633-00. Coelho Neto (MA), 17 de maio de 2019. 

PUBLIQUE-SE. 

 

 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 003/2019 - SEMAS 

 

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL, da Prefeitura Municipal de Coelho Neto, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições 

legais, com fundamento nas disposições do art. 24, X, 

da Lei nº 8.666/93, nos elementos constantes do 

processo administrativo nº 060/2019 em especial, 

Parecer favorável da Procuradoria Geral do 

Município, pelo presente ato, RATIFICA A 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2019 – 

SEMAS, visando a contratação de: Helena Alves 

Costa, CPF sob o nº 467.942.633-00,  para a locação 

de imóvel para funcionamento do Centro de 

Referência de Assistência Social – CRAS, do Bairro 

Mutirão de Coelho Neto –MA, no valor de R$ 998,00 

(Novecentos e noventa e oito reais) mensalmente, 

durante 12 meses, totalizando valor de R$ 11.976,00 

(Onze mil novecentos e setenta e seis reais). José 

Raimundo de Sousa Carvalho – Secretário Municipal 

de Assistência Social. 

 
PORTARIA Nº 737/2019 

 

EXONERA, A PEDIDO, VIGIA DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO 

ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

COELHO NETO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

 

AMÉRICO DE SOUSA DOS 

SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL DE 

COELHO NETO, Estado do Maranhão, no uso de 

suas atribuições legais com fulcro no Art. 81, inciso 

IV, da Lei Orgânica do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o 

Senhor ANTÔNIO FURTADO DE 

VASCONCELOS NETO, Portador do RG n° 

175961520017 GSJUSPC-MA, CPF n° 026.795.673-

82, do cargo de Vigia, Matrícula nº 729-2, da 
Secretaria Municipal de Saúde no âmbito da Prefeitura 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br


  

Município de Coelho Neto                                                  

DIÁRIO OFICIAL 
Poder Executivo 

 
EDIÇÃO N° 170, COELHO NETO, DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, SEXTA-FEIRA, 17 DE MAIO DE 2019 

 

 

  
 

Praça Getúlio Vargas, S/N, Centro | Fone: (98) 3473-1121  

CNPJ: 05.281.738/0001- 98 - CEP: 65.620-000 – COELHO NETO-MA 

e-mail: gabin@coelhoneto.ma.gov.br  

 

Municipal de Coelho Neto, com efeitos a partir de 

20/05/2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor 

na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.  

 

Dê ciência, publique-se e cumpra-se. 
  

GABINETE DO PREFEITO 

MUNICIPAL DE COELHO NETO, ESTADO DO 

MARANHÃO, EM 16 DE MAIO DE 2019. 

 

 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 

Dário Oficial do Município 

Lei Municipal 709/2018 

 

Pça. Getúlio Vargas S/N, Centro Coelho Neto-

MA 

 

Site 

www.coelhoneto.ma.gov.br 

 

Américo de Sousa dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

mailto:gabin@coelhoneto.ma.gov.br
http://www.coelhoneto.ma.gov.br/

		2019-05-17T16:46:01-0300
	MUNICIPIO DE COELHO NETO:05281738000198




